

# LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de  
Coronel Rosales

## PLANILLA E EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE CAJA)

Fecha: 30/09/2019

DESCRIPCION	1° TRIM. 2019	Acum. 2° TRIM. 2019	Acum. 3° TRIM. 2019	Acum. 4° TRIM. 2019	Acum. EJERCICIO
<b>I. INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>220.127.829,15</b>	<b>429.562.943,56</b>	<b>688.160.115,58</b>		<b>688.160.115,58</b>
Ingresos tributarios	110.771.779,62	236.311.318,66	374.217.070,92		374.217.070,92
Contribuciones a la Seguridad Social					
Ingresos no Tributarios	93.508.954,73	169.442.770,75	258.596.981,26		258.596.981,26
Ventas de Bienes y Servicios					
Ingresos de Operación					
Rentas de la Propiedad	1.706.971,29	3.099.823,07	13.224.990,33		13.224.990,33
Transferencias Corrientes	14.140.123,51	20.709.031,08	42.121.073,07		42.121.073,07
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes					
<b>II. GASTOS CORRIENTES</b>	<b>147.414.594,77</b>	<b>347.396.683,91</b>	<b>568.838.054,53</b>		<b>568.838.054,53</b>
Gastos de Operación					
Gastos de Consumo	144.174.321,72	332.688.010,19	535.687.726,24		535.687.726,24
Rentas de la Propiedad	164.865,43	385.910,44	611.387,17		611.387,17
Prestaciones de la Seguridad Social					
Impuestos Directos					
Otras Pérdidas					
Transferencias Corrientes	3.075.407,62	14.322.763,28	32.538.941,12		32.538.941,12
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes					
<b>III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)</b>	<b>72.713.234,38</b>	<b>82.166.259,65</b>	<b>119.322.061,05</b>		<b>119.322.061,05</b>
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	660.230.891,16	1.288.386.099,36	2.064.032.185,23		2.064.032.185,23
<b>IV. RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>3.960.775,46</b>	<b>22.999.111,81</b>	<b>32.274.905,21</b>		<b>32.274.905,21</b>
Recursos Propios de Capital	116.996,52	300.076,57	495.580,93		495.580,93
Transferencias de Capital	3.128.931,14	20.797.271,90	28.535.660,94		28.535.660,94
Disminución de la Inversión Financiera	714.847,80	1.901.763,34	3.243.663,34		3.243.663,34
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital					
<b>V. GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>12.862.217,85</b>	<b>29.213.173,08</b>	<b>46.640.436,09</b>		<b>46.640.436,09</b>
Inversión Real Directa	7.862.004,88	20.893.602,27	34.790.154,54		34.790.154,54
Transferencias de Capital	3.226.412,97	4.329.470,81	5.699.081,55		5.699.081,55
Inversión Financiera	1.773.800,00	3.990.100,00	6.151.200,00		6.151.200,00
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital					
<b>VI. INGRESOS TOTALES</b>	<b>224.088.604,61</b>	<b>452.562.055,37</b>	<b>720.435.020,79</b>		<b>720.435.020,79</b>
<b>VII. GASTOS TOTALES</b>	<b>160.276.812,62</b>	<b>376.609.856,99</b>	<b>615.478.490,62</b>		<b>615.478.490,62</b>
<b>VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)</b>	<b>63.811.791,99</b>	<b>75.952.198,38</b>	<b>104.956.530,17</b>		<b>104.956.530,17</b>
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	191.282.779,68	227.553.863,82	314.421.429,00		314.421.429,00
<b>IX. FUENTES FINANCIERAS</b>					
Disminución de la Inversión Financiera					
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos					
Incremento de Patrimonio					
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras					
<b>X. APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>63.811.791,99</b>	<b>113.706.108,97</b>	<b>162.236.730,66</b>		<b>104.956.530,17</b>
Inversión Financiera	38.887.830,59	88.522.696,66	136.962.215,70		79.682.015,21
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	24.923.961,40	25.183.412,31	25.274.514,96		25.274.514,96
Disminución del Patrimonio					
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras					

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Cálculo